
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA
SINDACO

N. 2 del 27.02.2026

Oggetto:
APERTURE STRAORDINARIE AL PUBBLICO DELL'UFFICIO ANAGRAFE PER 
L'EMISSIONE DELLA CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA



 

 

IL SINDACO 

Considerato che tutte le carte d'identità cartacee non saranno più valide a partire dal 3 agosto 2026, 

indipendentemente dalla data di scadenza riportata sul documento, in ottemperanza a un regolamento 

europeo che richiede standard di sicurezza più elevati (la Machine Readable Zone), presente solo nella 

Carta d'Identità Elettronica (CIE), che diventerà l'unico formato valido;  

Considerato che è facilmente prevedibile, nel primo semestre del 2026, un notevole aumento delle 

richieste di sostituzione carta;  

Vista la proposta della Responsabile del Servizio Amministrativo di  prevedere n. 4 aperture straordinarie di 

sabato, dell’ufficio Anagrafe, dedicate al solo rilascio delle CIE;  

Valutato che la proposta contempera al meglio le esigenze di apertura al pubblico con le esigenze di attività 

d’ufficio; 

 Visto l’art. 50 del d.lgs. 267 del 18.8.2000;  

ORDINA 

1) i seguenti giorni e orari di apertura al pubblico straordinaria dell’ufficio Anagrafe, per il rilascio delle 

sole CIE:  

− sabato 11/04/2026 dalle ore 9.00 alle 12.00  

− sabato 18/04/2026 dalle ore 9.00 alle 12.00  

− sabato 09/05/2026 dalle ore 9.00 alle 12.00 

− sabato 23/05/2026 dalle ore 9.00 alle 12.00 

 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Comunale e al Responsabile del 

Servizio Amministrativo per informare adeguatamente il personale ed il pubblico con appositi avvisi 

scritti. 

3) Di portare a conoscenza dei cittadini il presente atto mediante 

- Affissione dell’ordinanza all’Albo Pretorio, 

- Pubblicazione sul sito internet del Comune (www.comune.ozzero.mi.it) 

- Avviso agli sportelli 

 

 

 

 

     IL SINDACO 

                          Invernizzi Rag. Pietro 

 

 


